



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W WIELICZCE

Wieliczka, dnia 21 października 2022 r.

PSSE.HD.9092.2.2022

**Dyrektorzy
Żłobków, Klubów Dziecięcych,
Przedszkoli oraz innych form
wychowania przedszkolnego,
Szkoł Podstawowych,
Zespołów Szkół**

Dotyczy: występowania pedikulozy (wszawicy) w placówkach edukacyjnych

W związku z licznymi sygnałami zgłaszanymi do Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Wieliczce od rodziców i kadry pedagogicznej o pojawiających się w ostatnim czasie przypadkach pedikulozy (wszawicy) w załączeniu przesyłamy Państwu materiały edukacyjne dotyczące zapobiegania i sposobów zwalczania wszawicy. W/w materiały prosimy zamieścić na stronach internetowych Państwa placówek oraz przesłać do każdego z rodziców za pośrednictwem dzienników elektronicznych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieliczce informuje że wszawica w obecnym stanie prawnym nie jest chorobą zakaźną. Decyzją Ministra Zdrowia od 2008 r. nie znajduje się ona w wykazie chorób zakaźnych w związku z powyższym przypadki wszawicy nie są objęte zakresem działania organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych. Nie ma też obowiązku zgłaszania faktu występowania wszawicy w placówce do Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Nie zmienia to jednak faktu, że pedikuloza jest istotnym problemem higienicznym i tylko systematyczne i skoordynowane działania między rodzicami a dyrektorami placówek mogą przynieść wymierne efekty w skutecznej walce z pojawiającym się problemem.

W obecnej chwili najbardziej skutecznym narzędziem w profilaktyce wszawicy jest edukacja. Szkoły powinny prowadzić akcje edukacyjne na temat wszawicy które pozwolą na wczesne wykrycie obecności pasożytów i ich szybką eliminację.

Załącznik:

1. Materiały graficzne.

Ref. J. Stradowska tel. 12 288 01 38,
S. Nowakowska tel. 12 288 01 38

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Wieliczce
Adam Jedrzejczyk

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieliczce
32-020 Wieliczka, ul. Sienkiewicza 13
www.wieliczka.psse.malopolska.pl e-mail: psse.wieliczka@sanepid.gov.pl
adres skrytki na ePUAP: /pssewieliczka/skrytka
sekretariat PPIS tel.: (+48) 12 288 01 38 REGON: 351582987 / NIP: 683-17-48-721